
Composizione  Specie

• E. mazzolina

• F. arundinacea

• Loiessa

• L. perenne

• T. violetto

% in peso

30

35

10

10

15

Dose di 

semina
65-70 kg/ha

Epoca di 

semina
Autunnale precoce/Primaverile

PRATO NUOVO

SCHEDA TECNICA

Utilizzo: Fieno, pascolo 
Zona di coltivazione: Nord e Centro (asciutta); Sud (irrigato)

Descrizione:

•Insediamento veloce (varia comunque secondo l’epoca di semina)

•Eccezionali performance, in termini di produttività e ricaccio dopo ciascun

taglio

•Prato rustico e persistente nel tempo

•Primo taglio di elevata produttività grazie alla notevole componente in

loietti. Ideale per la fasciatura o affienamento.

•Tagli successivi a elevato contenuto di trifoglio, erba mazzolina e festuca

da foraggio, rendono il taglio ideale per l’affienamento.

•La formulazione consente anche il pascolamento intenso, grazie alla

notevole persistenza e capacità di ricaccio delle specie presenti.

•Particolarmente indicato per il pascolo di bovini, equini ed ovini
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